

Karton z makulaturą krył skarb. Dokumenty wykonano w latach 30.

Oprac.: [Dagmara Pakuła](#)
[Zachodniopomorskie](#)
[Niedziela, 7 lipca \(13:46\)](#)

Podczas prac porządkowych na Wydziale Mechatroniki i Elektrotechniki Politechniki Morskiej w Szczecinie natrafiono na karton z makulaturą. W środku, oprócz śmieci, odnaleziono plany architektoniczne budynku uczelni. - Plan przedstawiał jak ten budynek miał wyglądać, a ostatecznie nie wygląda - przekazała rzeczniczka uczelni.

Politechnika Morska w Szczecinie/Politechnika Morska w Szczecinie / Dariusz Gorajski

- To znalezisko ma ogromną wartość historyczną, ponieważ możemy sobie zwizualizować, **jak powinien wyglądać budynek w tamtych czasach** - przekazała Blanka Batiuk ze stowarzyszenia Denkmal Pomorze, cytowana przez TVN24.

Szczecin. Projekt budynku politechniki odnaleziony po latach

Dokumenty, które datuje się na lata 30. XX wieku, **znaleziono między starymi dokumentami i kalendarzami w pudle z makulaturą.**

Kierownik oddziału ewidencji i opracowania Archiwum Państwowego w [Szczecinie](#) ocenił, że **odnaleziony dokument to kopia projektu technicznego, który został wykonany w 1914 roku**, kiedy rozpoczęto budowę budynku politechniki na ówczesnych Hakkenterrasse, a dzisiejszych Wałach Chrobrego.

Tak miała wyglądać najpopularniejsza ulica w Szczecinie. Odkryto stare plany

Według rysunku **charakterystycznym punktem budynku miała być wysoka wieża** od północnej strony.

Ostatecznie wieży nie postawiono. Jak stwierdziła rzeczniczka prasowa Politechniki Morskiej w Szczecinie Weronika Gocłowska, **"gdyby ta wieża została zbudowana, patrzylibyśmy na zupełnie inne Wały Chrobrego"**.

Ujęta w planie wieża była istotna z jeszcze jednego powodu. **Miała nawiązywać do budynku Urzędu Wojewódzkiego.** W dodatku dzięki wieży politechniki reprezentacyjną ulicę Szczecina z obu stron zdobiłyby symetryczne budynki.

Dokument został przekazany do **Archiwum Państwowego w Szczecinie.**

Czytaj więcej na https://wydarzenia.interia.pl/zachodniopomorskie/news-karton-z-makulatura-kryl-skarb-dokumenty-wykonano-w-latach-3,nId,7629811#utm_source=paste&utm_medium=paste&utm_campaign=chrome